[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.00.2020 г.                                п. Кедровый                                            № 000-п

О внесении изменений в постановление администрации поселка  Кедровый Красноярского края от 09.10.2017 № 492-п     «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере учета жилищного фонда администрации поселка Кедровый Красноярского края»
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом поселка Кедровый Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:

1.1. В  5 абзаце пункта 2.7.2., а также в пункте 5 Приложения № 3, пункте 3 Приложения № 6 слова «выписка из домовой книги» заменить словами «информация о заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с заявителем, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации».

1.2. Абзац 5 п. 2.7.2., Приложение № 3 дополнить предложением следующего содержания:

«В случае если информация, указанная в перечне документов, предоставляемых заявителем, – выписка из домовой книги (финансово-лицевого счета), не была представлена заявителем по собственной инициативе, орган местного самоуправления запрашивает ее в порядке межведомственного информационного взаимодействия в территориальном органе федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел».

1.3. Абзац 8 пункта 2.7.2., устанавливающий перечень документов, запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия, дополнить пунктом  следующего содержания:

« 3) документы, выдаваемые федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы».

1.4. Абзац со звездочкой (*) Приложения № 6 исключить полностью.
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление служебных жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда» следующие изменения:

2.1. Во 2 абзаце пункта 2.8. слова «выписка из домовой книги» заменить словами «информация о заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с заявителем, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации».

2.2. Абзац 2 пункта 2.8. дополнить предложением следующего содержания:

«В случае если информация, указанная в перечне документов, предоставляемых заявителем, – выписка из домовой книги (финансово-лицевого счета), не была представлена заявителем по собственной инициативе, орган местного самоуправления запрашивает ее в порядке межведомственного информационного взаимодействия в территориальном органе федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на ведущего специалиста по учету жилищного фонда администрации поселка Кедровый Красноярского края Кудряшову О.А.
4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вести Кедрового» и размещению на официальном сайте администрации поселка Кедровый в сети Интернет.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со следующего дня после его официального опубликования.
Глава поселка Кедровый

Красноярского края                                                                           А.М. Федорук

Вед. спец. по учету жилищного фонда Кудряшова Ольга Анатольевна